sentença do Juízo de Direito da Seção A da 4ª Vara Cível da Capital proferida depois da vigência do
CPC/2015, cujo relatório fica incorporado e que tem esta parte dispositiva: “Pelo exposto, julgo
parcialmente procedente o pleito autoral com fulcro no art. 487, I do CPC, para condenar a demandada no
valor de R$ 3.375,00 (três mil e trezentos e setenta e cinco reais), sobre o qual deve incidir juros de mora
desde a citação (súmula nº 426, STJ) e correção monetária a partir do evento danoso (súmula nº 43, STJ;
AgRg no AREsp 46.024/PR, Rel. Min. SIDNEI BENETI, 3ª Turma, j. 16.2.12, DJe de 12.3.12). Condeno a